
"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

&& ... 928 
~ 

._/Znr:J/ClrrJ ,,1,; ii.-f;h,Y,r-,;'/í/~y- ~r",)_k.~ESOLUC10N N~· ____ _ 

BUENOS AIRES, 
1 3 JUL 2016 

VISTO el Expediente N° 20790/14 del registro del entonces MINISTERIO DE 

EDUCACiÓN, la Ley de Educación Nacional N" 26.206, la Ley de Educación Técnico 

Profesional N° 26.058, la Decisión Administrativa N° 495/16, la Resolución del entonces 

CONSEJO FEDERAL DE CULTURA y EDUCACiÓN N° 261/06, las Resoluciones del 

CONSEJO FEDERAL DE EDUCACiÓN N" 188/12 Y N° 200/13, las Resoluciones 

Ministeriales N° 982/13, N° 2603/13 Y N° 603/16, la Resolución del INSTITUTO NACIONAL 

DE EDUCACiÓN TECNOLÓGICA N° 251/12, el Convenio ME N° 532/14, Y 

CONSIDERANDO: 

Que el articulo 115, inciso g) de la Ley N° 26.206 prevé que el Poder 

Ejecutivo Nacional, a través de este MINISTERIO deberá otorgar validez nacional a los 

títulos y certificaciones de estudios. 

Que la Decisión Administrativa N° 495/16 establece como responsabilidad 

primaria de la DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TíTULOS Y ESTUDIOS entender 

en las tramitaciones conducentes al otorgamiento de validez nacional para los ¡iíulós y 

certificados correspondientes a las ofertas educativas existentes en el país registrando los 

estudios de todo el país que otorgan certificados con validez nacional. 

Que la Ley de Educación Técnico Profesional N° 26.058 tiene como objeto 

regular y ordenar la Educación Técnico Profesional en el nivel medio y superior no 

universitario del Sistema Educativo Nacional y la Formación Profesional. 

Que la Resolución del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACiÓN N° 188/12 

aprobó el "PLAN NACIONAL DE EDUCACiÓN OBLIGATORIA Y FORMACiÓN DOCENTE 

2012 - 2016". 

Que la Resolución del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACiÓN N° 200/13 

aprobó el "PLAN ESTRATÉGICO PARA EL OTORGAMIENTO DE LA VALIDEZ NACIONAL 

2014 - 2016". 

Que la Resolución Ministerial N° 982/13 creó el REGISTRO NACIONAL DE r 1TULOS y CERTIFICADOS CON :ALIDEZ NACIONAL (R.N,V) d. N,,,I 10""', PMm,,", 



~2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacionar 

Secundario y Superior, y estableció que será desarrollado y administrado por la DIRECCiÓN 

DE VALIDEZ NACIONAL DE TíTULOS Y ESTUDIOS. 

Que la Resolución Ministerial N° 2603/13 otorga validez nacional para la 

cohorte 2014, a los títulos y certificados correspondientes a los estudios presenciales de la 

Educación Inicial, Primaria, Secundaria y Superior, a excepción de los títulos .y certificados 

correspondientes a estudios de Formación Docente y a los emitidos por las Universidades e 

Institutos Universitarios. 

Que la Resolución Ministerial N° 603/16 aprueba el procedimiento para la 

tramitación de las solicitudes de validez nacional de los titulas y certificados 

correspondientes a los estudios presenciales de Educación Secundaria y modalidades del 

Sistema Educativo Nacional, a excepción de los títulos y certificados emitidos por 

Universidades e Institutos Universitarios. 

Que la Resolución del INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACiÓN 

TECNOlÓGICA N" 251/12 homologa los títulos de "Técnico en Aeronáutica", "Técnico 

Aviónica", "Técnico en Automotores", "Técnico en Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas", "Técnico en Electricidad", "Técnico en Electrónica", "Técnico en 

Industrialización de la Madera y el Mueble", "Técnico en Industrias de los Alimentos", 

"Técnico en Industrias de Procesos", "Técnico en Informática Profesional y Personal", 

"Técnico en Programación", "Maestro Mayor de Obras", "Técnico Mecánico", "Técnico en 

Mecanización Agropecuaria", "Técnico Minero", "Técnico en Óptica Oftálmica e 

Instrumental", "Técnico en Producción Agropecuaria" y "Técnico Químico", de la Provincia de 

CÓRDOBA. 

Que la Resolución del entonces CFCyE N" 261/06 aprueba el documento 

"Proceso de Homologación y Marcos de Referencia de Títulos y Certificaciones de 

Educación Técnico Profesional". 

Que por Convenio ME N" 532/14 se celebró el Acta Compromiso 

correspondiente a la tercera etapa del "Plan Estratégico para el otorgamiento de la Validez 

Nacional 2014 - 2016", entre el entonces Ministerio de Educación de la NACiÓN y el 

Ministerio de Educación de la Provincia de CÓRDOBA. 

Que por Expediente N° 20790/14 las autoridades educativas del Ministerio de 

r~d",'''ÓO '" " Pm""I, d, CÓRDOBA, "n,lloo " V,IId" N,,'oool d, ," ~1"dI" 

~ 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

conducentes a los títulos y certificados de la EDUCACiÓN SECUNDARIA - EDUCACiÓN 

TÉCNICO PROFESIONAL. 

Que los equipos técnicos del INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACiÓN 

TECNOlÓGICA Y la DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TíTULOS Y ESTUDIOS han 

producido los respectivos informes. 

Que la DIRECCiÓN GENERAL DE ASUNTOS JURíDICOS ha tomado la 

intervención que le compete. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la 

ley de Ministerios (t.o.1992) y sus modificatorias. 

Por ello, 

El MINISTRO DE EDUCACiÓN Y DEPORTES 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Otorgar validez nacional a los títulos y certificados correspondientes a los 

estudios presenciales de la Educación Secundaria de la modalidad Educación Técnico 

Profesional conducentes a los títulos de "TÉCNICO EN AERONÁUTICA", "TÉCNICO 

AVIÓNICO", "TÉCNICO EN AUTOMOTORES", "TÉCNICO EN EQUIPOS E 

INSTALACIONES ELECTROMECÁNICAS", "TÉCNICO EN ELECTRICIDAD", "TÉCNICO 

EN ELECTRÓNICA", "TÉCNICO EN INDUSTRIALIZACiÓN DE LA MADERA Y El 

MUEBLE", "TÉCNICO EN INDUSTRIAS DE lOS ALIMENTOS", "TÉCNICO EN 

INDUSTRIAS DE PROCESOS", "TÉCNICO EN INFORMÁTICA PROFESIONAL Y 

PERSONAL", "TÉCNICO EN PROGRAMACiÓN", "MAESTRO MAYOR DE OBRAS", 

"TÉCNICO MECÁNICO", 'TÉCNICO EN MECANIZACiÓN AGROPECUARIA", "TÉCNICO 

MINERO", "TÉCNICO EN ÓPTICA OFTÁLMICA E INSTRUMENTAL", "TÉCNICO EN 

PRODUCCiÓN AGROPECUARIA" Y "TÉCNICO QUíMICO", de la Provincia de CÓRDOBA, 

homologados a través de la Resolución del INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACiÓN 

TECNOlOGICA N" 251/12, aprobados por la Resolución N' 35/10 Y la Resolución N' 

565/11, emitidos por los establecimientos educativos que se consignan en el Anexo de la 

presente Resolución, a partir de la cohorte 2015. 

ARTíCULO 20._ Otorgar validez nacional a los títulos y certificados correspondientes a los 

(' estudios presenciales de la Educación Secundaria de la modalidad Educación Técnico 

~'Y 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesional conducentes al título de "TÉCNICO EN MANTENIMIENTO DE INMUEBLES EN 

ZONAS TURíSTICAS", de la provincia de CÓRDOBA, aprobado por la Resolución N" 35/10 

Y la Resolución N" 287/13, emitidos por los establecimientos educativos que se consignan 

en el Anexo de la presente Resolución, a partir de la cohorte 2015. 

ARTíCULO 3°_ la autoridad educativa deberá consignar en los títulos y certificados 

mencionados en los artículos 1 ° Y 2', la normativa jurisdiccional y la presente Resolución 

como normativa de validez nacional. 

ARTíCULO 4°._. El otorgamiento de la validez nacional enunciado en los artículos l' Y 2', 

estará sujeto a los acuerdos que pudiesen celebrarse en el CONSEJO FEDERAL DE 

EDUCACiÓN Y a las modificaciones en los diseños curriculares que deban realizarse, con 

respecto a los títulos y certificados en cuestión. 

ARTíCULO 5°._ Regístrese, comuníquese a la jurisdicción educativa correspondiente y 

gírese a la DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TíTULOS Y ESTUDIOS. Cumplido, r· archívese. 

V~ ~ 
\J"- - 9 2 8 

RESOLUCION Nº_~_ 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

.//?:,¡/,Jki'l'a. I'~ 0('¡j('/,.'//;y';d// ¿y~ §1rt':2"k;d 

~ 

ANEXO 

Expte. W 20790/14 

Provincia de CÓRDOBA 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE GESTiÓN ESTATAL 

ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO lOCALIDAD' CUE 

I.P.E.T. W 258 - Mayor Ingeniero Francisco de las Higueras 140154300 
Arteaga 

-
I.P.E.T. W 251 - Guarnición Aérea Córdoba Córdoba 140401900 -

I.P.E.T. W 258 - Mayor Ingeniero Francisco de las Higueras 140154300 
Arteaga 

. I.P.E.T. W 251 - Guarnición Aérea Córdoba Córdoba 140401900 

- I.P.E.T. N° 54 - Juan Enrique Müller Oncativo 140122600 

I.P.E.T. N° 62 - Álvarez Condarco Río Segundo 140241900 

. I.P.E.T. N° 49 - Domingo Faustino Sarmiento Villa María 140246300 

. I.P.E.T. N° 51 - Nicolás Avellaneda Marcos Juárez 140272400 

I.P.E.T. N° 247 -Ingeniero Carlos A. Córdoba 140280300 
Cassaffousth 

I.P.E.T. N° 260 -Industrial E. Arnaldo Martínez Villa Dolores 140302400 

TíTULO 

Técnico en Aeronáutica 

Técnico en Aeronáutica 

Técnico Aviónico 

Técnico Aviónico 

Técnico en Automotores 
, 

Técnico en Automotores 

Técnico en Automotores 

Técnico en Automotores 

Técnico en Automotores 

Técnico en Automotores 
I 

Wá1 
CD 
~ 

00 



.~;t;, Jlr~i'/i-:2";0 (C'/'/?/;;:a;:Ni/l. 0 .;;;,::?y/oi'/áJ 

. 1. P. ET N" 267 - Antonio Graziano 

I.P.ET N° 50 -Ingeniero Emilio F. Olmos 

I.P.ET y M. N" 69 - Juana Manso de Noronha 

I.P.E.T. N" 249 - Nicolás Copémico 

I.P.ET N° 48 - Presidente Roca 

. I.P.ET N" 58 - General Mosconi 

I.P.E.T. N" 55 

I.P.ET N" 250 - Dr. Juan Bialet Masse 

I.P.E.T. N" 57 - Comodoro Martín Rivadavia 

I.P.E.T. N" 76 - Gustavo Riemann 

I.P.ET N" 70 - Prof. Dr. Humberto Dionisi . 
I.P.EA N" 244 - Anexo - Víctor Santiago . 

Iraola 

• I.P.E.T. Y M. N" 75 - Dr. René Favaloro 

,I.P.E.TA Y M. N" 65 - Juan Antonio de Mena 

I.P.E.T. N" 89 - Paula Albarracín ~ 
-

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia NacionalH 

Bell Ville 140302600 Técnico en Automotores 

San Francisco 140319000 Técnico en Automotores 

Jesús María 140328500 Técnico en Automotores 

Córdoba 140331700 Técnico en Automotores 

Córdoba 140334800 Técnico en Automotores 

La Puerta 140378000 Técnico en Automotores 

Villa del Rosario 140395900 Técnico en Automotores 

Córdoba 140402000 Técnico en Automotores 

Córdoba 140411800 Técnico en Automotores 

Villa Rumipal 140005600 
Técnico en Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas 

Córdoba 140041700 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Sampacho 140060201 . Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Los Cóndores 140073200 
Técnico en Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas 

Vicuña 
140091900 Técnico en Equipos e 

Mackenna Instalaciones Electromecánicas 

Devoto 140097600 
Técnico en Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas 
-

[-,,, 
cD 
Ñ 
00 



,/4, 
W 
?J: '.)!é¡;,.o,-;,0 .::::",&1':,.,.,-:,.;;;// 0 :::::;¿k/--(2¡;~k.) 

I.P.E.T. W 54 - Juan Enrique Müller 

• I.P.ET Y M. W 257 - Dr. René Favaloro 

• Escuela Normal Superior - Anexo 

• I.P.ET N° 77 - Gob. Santiago H. del Castillo 

I.P.ET N° 77 - Anexo - Gob. Santiago H. del 
, Castillo 

" I.P.ET N° 132 - Paravachasca 

, I.P.ET N° 62 - ÁlvarezCondarco 

I.P.ET N° 60 - Mariano Moreno 

. I.P.ET y A N° 53 - Fray Luis Beltrán 

I.P.ET y M. N° 63 - República de Italia 

I.P.ET N° 260 -Industrial E. Arnaldo Martínez 

I.P.E.T. N° 267 - Antonio Graziano 

I.P.ET N° 253 - Presidente Juan Domingo 
Perón 

1< 
I.P.ET y M. N° 69 - Juana Manso de Noronha 

I.P.ET N° 266 - General Savio , 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Técnico en Equipos e Oncativo 140122600 Instalaciones Electromecánicas 

Laboulaye 140141700 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Villa del Totoral 140189001 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Córdoba 140221900 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Córdoba 140221901 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Alta Gracia 140230500 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Río Segundo 140241900 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Cosquín 140263000 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Deán Funes 140296300 
Técnico en Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas 

San Francisco 
140297700 Técnico en Equipos e 

del Chañar Instalaciones Electromecánicas 

Villa Dolores 140302400 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Bell Ville 140302600 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Cruz del Eje 140319800 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Jesús María 140328500 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Río Tercero 140329800 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

'."11 
cD 
~ 
00 



'-/~, 

~ 

-.' .. . .. 

~ 
Lf'/ 
0, 01 ;:;::z;; .. ". ":7 " .. -'"',1 .." 

< I.P.ET Y M. W262 - Dr. Belisario Roldan 

, I.P.ET W 52 - Carlos Pellegrini 

• I.P.E.M. W 143 - General José María Paz 

.. I.P.E.TA Y M. N° 68 - Coronel Luis Álvarez 

. I.P.E.T. N° 264 - Teodoro Asteggiano 

.. I.P.ET Y M. W 61 - General Manuel Savio 

.. I.P.ET N° 259 -Ambrosio Olmos 

.. I.P.E.T. Y M. N° 59 - 25 de Mayo 

I.P.E.A. N° 223 -Inl. Ramón Niceno Quinteros · 
.. I.P.E.M. Y T. N° 24 -Anexo 

I.P.ET N° 47 - Norberto José Quadri .. 

.. I.P.E.M. N° 310 - Puerto Argentino 

I.P.E.M. W 319 

I.P.E.M. N° 321 - Brig. Gral. Juan Manuel de 
· Rosas 

I.P.E.M. W 357 .... 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Técnico en Equipos e 
Brinkmann 140340200 Instalaciones Electromecánicas 

Huinca Renancó 140364300 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

140366800 Técnico en Equipos e 
Oliva Instalaciones Electromecánicas 

140374300 Técnico en Equipos e Arroyito 
Instalaciones Electromecánicas 

San Francisco 140382900 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

140386400 
Técnico en Equipos e 

Salsipuedes Instalaciones Electromecánicas 

140400300 Técnico en Equipos e Río Cuarto 
Instalaciones Electromecánicas 

Cruz Alta 140415100 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

San José de la 
140430900 

Técnico en Equipos e 
Dormida Instalaciones Electromecánicas 

Malvinas 140451302 Técnico en Equipos e 
Argentinas Instalaciones Electromecánicas 

Corral de Bustos 140462600 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

140475900 Técnico en Equipos e 
Córdoba Instalaciones Electromecánicas 

140476200 Técnico en Equipos e 
Córdoba Instalaciones Electromecánicas 

Córdoba 140478300 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

140535600 
Técnico en Equipos e 

Córdoba 
Instalaciones Electromecánicas 

" cD 
~ 
~ 



v~, 
'\ti 
if: :)~t-,.O,./é ¿;'rhcm;,.;/.;¡, f/ ;:;:;;?06 t-,k;j 

. ¡PE.M W 362 

, ¡P.ET N' 55 

. ¡P.E.T. Y M. N' 372 

. I.P.ET N' 56 - Abraham Juárez 

• I.P.E.T. N' 49 - Domingo Faustino Sarmiento 

I.P.E.T. N° 247 -Ingeniero Carlos A. 
Cassaffousth 

I.P.E.T. N° 79 -Ingeniero Renato de Marcó 

. I.P.ET N° 50 -Ingeniero Emilio F. Olmos 

I.P.E.M. N° 149 - Dr. Alejandro Carbó 

, ¡P.E.T. N° 48 - Presidente Roca 

. ¡P.E.T. N° 57 - Comodoro Martín Rivadavia 

I.P.E.M. N° 2 - Anexo - República Oriental del 
Uruguay 

. ¡P. E.M. Y T. N° 23 - Anexo - Lino Enea 
Spilimbergo 

¡P.E.T. N° 308 . -y 
¡P.E.T. N° 333 - Anexo - Julio Salusso 

"2016· Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Río Cuarto 140538000 
Técnico en Equipos e I 

Instalaciones Electromecánicas 

Villa del Rosario 140395900 
Técnico en Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas 

Técnico en Equipos e I 

Arias 140546200 
Instalaciones Electromecánicas 

Villa María 140152900 Técnico en Electricidad 

Villa María 140246300 Técnico en Electricidad 

Córdoba 140280300 Técnico en Electricidad 

Río Cuarto 140301300 Técnico en Electricidad 

San Francisco 140319000 Técnico en Electricidad 

Córdoba 140326800 Técnico en Electricidad 

Córdoba 140334800 Técnico en Electricidad 

Córdoba 140411800 Técnico en Electricidad 

Córdoba 140446501 Técnico en Electricidad 

Córdoba 140455102 Técnico en Electricidad 

Lucio V Mansilla 140468200 Técnico en Electricidad 

Juárez Celman 140509001 Técnico en Electricidad 

,\ 
cD 
~ 
~ 



./g, 
~ 

Cr,-./ 
::;/-;;i''';:¿ lé"k: rZ:lé"hcr/c/;:t¡'/, 7" ;;:;¿?(Ji'/~) 

· LP.E.M. Y T. N° 352 

LP.ET y M. N° 379 

LP.ET N° 66 - Dr. José Antonio Balseiro · 
LPET. Y M. N° 257 - Dr. René Favaloro 

LP.ET y M. N° 84 - Jorge Vocos Lescano . 
LP.E.T. N° 77 - Gob. Santiago H. del Castillo 

.I.P.E.T. N' 49 - Domingo Faustino Sarmiento 

LP.E.T. N° 60 - Mariano Moreno 

. LP.ET Y M. N° 101 - República Argentina 

LPET. N' 51 - Nicolás Avellaneda 

· LPEA. N° 229 - Anexo - Miguel Lillo 

LP.E.T. N' 247 -Ingeniero Carlos A. 
Cassaffousth 

LP.E.T. y A. N° 53 - Fray Luis Beltrán 

LP.E.T. N° 80 - Luis Federico Leloir ~ 
- LP.ET N° 50 -Ingeniero Emilio F. Olmos 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Rio Ceballos 140529600 Técnico en Electricidad 

La Calera 140546100 Técnico en Electricidad 

Córdoba 140094100 Técnico en Electrónica 

Laboulaye 140141700 Técnico en Electrónica 

Tanti 140162500 Técnico en Electrónica 

Córdoba 140221900 Técnico en Electrónica 

Villa Maria 140246300 Técnico en Electrónica 

Cosquin 140263000 Técnico en Electrónica 

Córdoba 140268800 Técnico en Electrónica 

Marcos Juárez 140272400 Técnico en Electrónica 

Rio Primero 140274502 Técnico en Electrónica 

Córdoba 140280300 Técnico en Electrónica 

Deán Funes 140296300 Técnico en Electrónica 

Berrotaran 140309100 Técnico en Electrónica 

San Francisco 140319000 Técnico en Electrónica 

\\ 
cD 
~ 
~ 



~ 
,/If::" (J/ 

;/(/;-/~~ 1'-0 e:l'h~/I'I';/~;'~/. 9" , .;;:::¿0/:;-/c.:J 

I.P.ET Y M. W 69 - Juana Manso de Noronha . 
I.P.E.T. W 266 - General Savio · 

· I.P.ET N° 249 - Nicolás Copérnico 

I.P.E.T. N° 48 - Presidente Roca 

I.P.ET N° 55 

I.P.ET N° 250 - Dr. Juan Bialet Masse 

,I.P.E.T. y M. N° 73 - Margarita Weild de Paz 

I.P.ET N° 57 - Comodoro Martín Rivadavia 

I.P.E.M. N° 2 - Anexo - República Oriental del 
Uruguay 

· I.P.E.M. N° 363 

• I.P.ET W 70 - Prof. Dr. Humberto Dionisi 

· I.P.E.T. N° 64 - Malvinas Argentinas 

• I.P.E.T. N° 49 - Domingo Faustino Sarmiento 

"l · I.P.ET N° 60 - Mariano Moreno 

· I.P.ET W 51 - Nicolás Avellaneda 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacionar 

! 
Jesús María 140328500 Técnico en Electrónica 

Río Tercero 140329800 Técnico en Electrónica 

Córdoba 140331700 Técnico en Electrónica 
I 

Córdoba 140334800 Técnico en Electrónica 

Villa del Rosario 140395900 Técnico en Electrónica 

Córdoba 140402000 Técnico en Electrónica 

La Calera 140410300 Técnico en Electrónica 

Córdoba 140411800 Técnico en Electrónica 
i 

Córdoba 140446501 Técnico en Electrónica I 

Monte Cristo 140538100 Técnico en Electrónica 

Córdoba 140041700 Técnico en Industrialización de I 

. la Madera y el Mueble 

Córdoba 140072500 
Técnico en Industrialización de , 

la Madera y el Mueble 

Villa María 140246300 Técnico en Industrialización de 
la Madera y el Mueble 

Cosquín 140263000 
Técnico en Industrialización de 

la Madera y el Mueble 

Marcos Juárez 140272400 Técnico en Industrialización de 
la Madera y el Mueble 

-'\\ 
cD 
~ 
O~ 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia NacionalH 

,j~ 
~ 
~ §[ /.lk;-/i:· /k ':::::/&I'Y/I'Y;'-;N 1/ ~~/'i«.j 

. I.P.E.T. Y A. W 53 - Fray Luis Beltrán Deán Funes 140296300 
Técnico en Industrialización de 

la Madera y el Mueble 

I.PET. W 50 -Ingeniero Emilio F. Olmos San Francisco 140319000 
Técnico en Industrialización de 

la Madera y el Mueble 

, I.PEA. W 292 - Anexo - Agr. Liliam Priotto Adelia Maria 140379502 
Técnico en Industrialización de 

la Madera y el Mueble 

I.P.E.T. W 55 Villa del Rosario 140395900 
Técnico en Industrialización de 

la Madera y el Mueble 

" I.P.E.M. W 362 Río Cuarto 140538000 
Técnico en Industrialización de 

la Madera y el Mueble 

I.P.E.T. N° 71 - Dr. Luis Federico Leloir Hernando 140040300 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

. I.P.E.T. W 263 Las Varillas 140066800 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

I.P.E.T. W 85 - República de Italia 
Estación General 

140082900 
Técnico en Industrias de los 

Paz Alimentos 

. I.P.E.T. N° 89 - Paula Albarracin Devoto 140097600 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos ~ 
, I.P.E.T. W 106 - Remedios E. de San Martín Serrezuela 140106800 

Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

'-...::. .. ~ .. ' 
~ 

I.P.E.T. N° 56 - Abraham Juárez Villa María 140152900 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

'~ 

I.P.E.T. W 98 - Luis de Tejeda Río Tercero 140161500 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

I.P.E.T. W 44 - Ministro Macario Carrizo Miramar 140206500 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

, I.PEA. Y T. W 189 - Dr. Juan Mamerto Garra Córdoba 140229400 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos ~ 
I.P.E.T. y M. W 108 Clotilde Guillen de 

Río Segundo 
Técnico en Industrias de los 

Rezzano 
140242400 

Alimentos 



,/g 

'* 

. 
-

I
:;~~ 
--

~. 

lf/ ,,¿; 0J"h 6 ~ 

I.P.E.M. W 17 - Paulo Freire 

I.P.ET N° 104 - Arturo Capdevila 

I.P.ET W 87 - Robertina Moyana de Sastre 

I.P.E.T. W 87 Anexo Robertina Moyana de 
'Sastre 

I.P,E.T, W 200 

I.P,ET N° 79 -Ingeniero Renato de Marco 

I.P.E.T. W 267 - Antonio Graziano 

1. P. E. T. W 118 - Juana Azurduy 

I.P.ET W 100-María Benita Arias 

I.P.ET W 58 - General Mosconi 

I.P.E.T. y M. N° 99 - Rosario Vera Peñaloza 

I.P.E.M. y T. W 204 Ingeniero Alberto Emilio 
Lucchini 

I.PE.T. W 34 

I.P.E.M. y T. W 23 - Lino Enea Spilimbergo 

I.P.E.M. y T. W 30 Eduardo Simón 
Nemirovsky 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Córdoba 140250500 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

Cruz del Eje 140252000 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

Bell Ville 140253700 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Técnico en Industrias de los Justiniano Posse 140253701 
Alimentos 

Huerta Grande 140284800 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Río Cuarto 140301300 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

Bell Ville 140302600 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

Anizacate 140323600 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

La Carlota 140331400 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

La Puerta 140378000 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

Villa María 140392600 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

Córdoba 
Técnico en Industrias de los 

140426400 Alimentos 

Las Arrias 140448000 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

Unquillo 140455100 
Técnico en Industrias de los 

Alimentos 

Monte Cristo 
Técnico en Industrias de los 

140456600 Alimentos 

~ 
eP 
~ 

,s.r-.) 
,--,.~ 



~ 
./g ~ 1'.1!'(;i'/c--,(k C/h;;///;/;.íh"P" :;::¿y,r~i',k.) 

I.P.E.M. y T. W 297 - Dr. René Favaloro 

. I.P.E.T. W 318 - Combate de La Tablada 

. I.P.E.T. N° 322 - Manuel Belgrano 

I.P.E.T. W 331 

. I.PE.T N° 334 

I.P.E.T. N° 351 - Ex. I.P.E.M. N° 121 

I.P.E.M. W 361 

- I.PEM. W 362 

_ I.P.E.M. N° 312 - Dalmacio Vélez Sarsfield 

. I.P.E.T. Y M. N° 74 - Fray Mamerto Esquiú 

I.P.E.M. y T N° 280 - Agustín Tosco 

I.P.E.T. N° 132 - Paravachasca 

I.P.E.T. N° 111 - Ramiro Suárez 

. I.PEA. W 127 - Anexo - Dr. Mateo Carusillo 

I.P.E.T. y M. N° 69 Anexo Juana Manso de 
Noronha 

'Y 

"2016 - Año del Bicentenario de la Decl de la Ind 

Córdoba 140472600 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Córdoba 140476100 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Villa Nueva 140476300 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

San Agustin 140504000 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Villa Parque 140507600 Técnico en Industrias de los 
Santa Ana Alimentos 

Córdoba 140525800 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Jesús Maria 140537900 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Rio Cuarto 140538000 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Córdoba 140540800 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Villa del Totoral 140120000 Técnico en Industrias de 
Procesos 

Coronel Moldes 140187700 Técnico en Industrias de 
Procesos 

Alta Gracia 140230500 
Técnico en Industrias de 

Procesos 

La Playosa 140299100 
Técnico en Industrias de 

Procesos 

Alejandro Roca 140312001 Técnico en Industrias de 
Procesos 

Técnico en Industrias de 
Colonia Caroya 140328502 

Procesos 

onaln 

, 
cP 
~ 
(($) 

//-~I:,~ 

r./~0~_\,. 
I ,,·_~ó S) 
' ... ~ e' 

.. \~:--
ü·....: _.?,. 
~ 



.~/Z/I 

. 

~ 
-

ea w 
Ci/ 

-..0 ~>,& - ~. -- ~ 

• 1. P. E.T. N° 139 - General Manuel Belgrano 

· I.P.E.T. N° 55 

I.P.E.T. N° 259 - Ambrosio Olmos 

I.PE.T. N° 344 

I.P.E.M. N" 362 

, I.PET. y M. W 372 

I.PEA. y T. N° 186 - Capitán Luis Dario José 
Castagnari 

I.P.E.T. y M. N° 84 - Anexo - Jorge Vocos 
• Lescano 

I.P.E.T. N° 200 - Anexo 

I.P.E.M. N° 203 - Juan Bautista Dichiara 

I.P.E.T. N" 260 - Anexo - Industrial E. Arnaldo 
Martínez 

I.P.E.T. y M. N° 69 - Juana Manso de Noronha 

· I.P.E.T. N° 249 - Nicolás Copérnico 

I.P.E.T. y M. N° 262 - Anexo - Dr. Belisario 
Roldán 

I.P.E.T. N° 139 - General Manuel Belgrano 

U2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Ballesteros 140354000 Técnico en Industrias de 
Procesos 

Villa del Rosario 140395900 Técnico en Industrias de 
Procesos 

Río Cuarto 140400300 Técnico en Industrias de 
Procesos 

Villa Cura 
140503500 Técnico en Industrias de 

Brochero Procesos 

Río Cuarto 140538000 Técnico en Industrias de 
Procesos 

Arias 140546200 Técnico en Industrias de 
Procesos 

Las Higueras 140153800 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

Villa Carlos Paz 140162502 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

La Cumbre 140284802 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

, 

Rio Cuarto 140299900 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

Villa Dolores 140302403 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

Jesús Maria 140328500 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

Córdoba 140331700 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

Seeber 1.40340201 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

Ballesteros 140354000 
Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

~ 
c9 
~ 

($'J 

/'-:'::':.J 

~
{,Í..~~I1~'~\ . .-:. 

\ -~ ~., 
... I i: 

. '- -,Aj •..• _,~ 
.. ,-" .... =--./ 



.//1:/1 
t 

Cl' . 
~6~ -

@f 

. I.P.E.T. W 26 - Juan Filloy 

I.P.E.T. W 300 

I.P.E.M. W 319 

• I.P.E.T. Y M. W 246 - Dr. Amadeo Sabattini 

I.P.E.T. Y M. N' 256 - Anexo - Lib. General · José de San Martí n 

. I.P.E.T. N' 57 - Comodoro Martín Rivadavia 

I.P.E.T. y M. N' 59 - 25 de Mayo 

I.P.E.T. N' 47 - Anexo - Norberto José Quadri 
-
I.P.E.T. N' 170 - Padre José Gabriel Brochero 
· 

I.P.E.T. N' 71 - Dr. Luis Federico Leloir 

I.P.E.T. N' 263 

I.P.E.M. y T. N' 286 - Domingo Faustino 
- Sarmiento 

I.P.E.T. N' 129 - Héroes de Malvinas 

--Y , I.P.E.T. Y M. W 257 - Dr. René Favaloro 

. I.P.E.T. N' 98 - Luis de Tejeda 
, -- --

U2016 -Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional~ 

Rio Cuarto 140447400 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

Luque 140470100 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

Córdoba 140476200 
Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

Córdoba 140331900 Técnico en Programación 

Noetinger 140351901 Técnico en Programación 

Córdoba 140411800 Técnico en Programación 

Cruz Alta 140415100 Técnico en Programación 

Isla Verde 140462601 Técnico en Programación 

Salsacate 140033600 Maestro Mayor de Obras 

Hernando 140040300 Maestro Mayor de Obras 

Las Varillas 140066800 Maestro Mayor de Obras 

Morteros 140110600 Maestro Mayor de Obras 

Córdoba 140136900 Maestro Mayor de Obras 

Laboulaye 140141700 Maestro Mayor de Obras 

Río Tercero 140161500 Maestro Mayor de Obras 

,~ 

~ 
~. 
t:P 

_.~:;nS'"., 
"~\'0c.' 
,\ ~. 0 

'. -....J"....:) ~ ).r 

···.0(; -> .-" 



./gl 
~ 
(('j 

~1/,-::,.Í'/;'-;' /k 0/hc//c/rf//, Y. ';;;:::;?(;fif"Í'I'--::;) 

I.P.ET W 49 - Domingo Faustino Sarmiento 
· 

I.P.E.M. N° 17 - Paulo Freire . 
I.P.ET W 60 - Mariano Moreno -

I.P.ET W 247 -Ingeniero Carlos A. 
- Cassaffousth 

I.P.E.T. N° 260 -Industrial E. Arnaldo Martínez 

I.P.E.A. N° 81 - Anexo - Dip. Duilio Jorge 
Giorgetii 

I.P.E.T. N' 50 -Ingeniero Emilio F. Olmos 

I.P.E.T. N° 48 - Presidente Roca 

I.P.ET y M. N° 256 - Lib. General José de San 
Martín 

. I.P.ET N° 52 - Carlos Pellegrini 

I.P.ET y M. N° 133 - Dr. Florencio Escardo 
· 

I.P.ET Y M. N° 61 - General Manuel Savio 

I.P.E.T. N' 259 - Ambrosio Olmos 

y I.P.ET N° 125 - Lidia Pura Benítez 

• I.P.E.T. Y M. N' 73 - Margarita Weild de Paz 

"2016 . Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Villa Maria 140246300 Maestro Mayor de Obras 

Córdoba 140250500 Maestro Mayor de Obras 

Cosquín 140263000 Maestro Mayor de Obras 

Córdoba 140280300 Maestro Mayor de Obras 

Villa Dolores 140302400 Maestro Mayor de Obras 

Ucacha 140311901 Maestro Mayor de Obras 

San Francisco 140319000 Maestro Mayor de Obras 

Córdoba 140334800 Maestro Mayor de Obras 

Leones 140351900 Maestro Mayor de Obras 

Huinca Renancó 140364300 Maestro Mayor de Obras 

Córdoba 140373900 Maestro Mayor de Obras 

Salsipuedes 140386400 Maestro Mayor de Obras 

Río Cuarto 140400300 Maestro Mayor de Obras 

Villa Tulumba 140403900 Maestro Mayor de Obras 

La Calera 140410300 Maestro Mayor de Obras 

~ 
ct:J 
~ 
cP 



.~g, 
~ 
(J~ ~ 

~:)ki";.:z~;{ 0/he/./0,o/l":7_ _ 0/2r/é.) 

!.PEM. N° 2 - República Oriental del Uruguay 

I.P.E.M. y T. N" 24 , 

I.P.E.T. N" 22 - Juan Filloy 

. I.P.ET N" 300 

I.P.ET N" 314 - Lib. General Don José de San 
Martín 

I.P.ET N" 313 - Dr. Pablo Mirizzi 

1. P. E T N" 334 - Anexo 

. I.PEA Y T. N° 347 

I.PET N" 339 

I.P.ET N" 333 - Julio Salusso 

I.P.ET N" 263 , 

. I.PET N" 255 

I.P.ET y M. N° 261 - San José 

I.P.ET y M. N" 83 - Dr. René Favaloro y 
• I.P.ET N" 67 - Tte. Cnel. Luis Piedrabuena 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacionaf 

Córdoba 140446500 Maestro Mayor de Obras 

Malvinas 
140451300 Maestro Mayor de Obras Argentinas 

Córdoba 140455400 Maestro Mayor de Obras 

Luque 140470100 Maestro Mayor de Obras 

Río Cuarto 140475700 Maestro Mayor de Obras 

Córdoba 140478800 Maestro Mayor de Obras 

Los Cedros 140507601 Maestro Mayor de Obras 

Embalse 140507700 Maestro Mayor de Obras 

Villa Giardino 140508300 Maestro Mayor de Obras 

Juárez Celman 140509000 Maestro Mayor de Obras 

Las Varillas 140066800 Técnico Mecánico 

La Carlota 140126200 Técnico Mecánico 

Balnearia 140191100 Técnico Mecánico 

Colonia Tirolesa 140217300 Técnico Mecánico 

Malagueño 140231100 Técnico Mecánico 

--eJ:) 

'""" ePi; 
~. 



__ Jt" :J/Ci/f::- 1'0 (.:::;//n~/I';:/¿:/I' f/- .:::z.!0!i',!-::;J 

_ I.P.ET N" 49 - Domingo Faustino Sarmiento 

I.P.E.T. N" 254 - Tristán de Tejeda 

I.P.E.T. N" 51 - Nicolás Avellaneda 

I.P.E.T. N" 247 -Ingeniero Carlos A. . Cassaffousth 

. I.P.E.T. N" 50 -Ingeniero Emilio F. Olmos 

. I.P.E.T. N° 266 - General Savio 

. I.P.E.T. N" 249 - Nicolás Copérnico 

. I.P.E.T. N° 48 - Presidente Roca 

I.P.ET y M. N° 256 - Lib. General José de San 
Martín 

I.P.E.T. N° 58 - General Mosconí 

. I.P.E.M. N" 337 - Jorge Alberto Sábato 

- I.P.E.M. Y T. N° 352 

I.P.E.M. y T. N" 173 - Gob. Juan Bautista . Bustos 

I.P.E.A. N" 216 - Anexo - Si/vio Péllico 
~ . 

I.P.E.A. Y T. N° 242 - Fuerte Los Morteros 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Villa María 140246300 Técnico Mecánico 

Vi/la de Soto 140250600 Técnico Mecánico 

Marcos Juárez 140272400 Técnico Mecánico 

Córdoba 140280300 Técnico Mecánico 

San Francisco 140319000 Técnico Mecánico 

Río Tercero 140329800 Técnico Mecánico 

Córdoba 140331700 Técnico Mecánico 

Córdoba 140334800 Técnico Mecánico 

Leones 140351900 Técnico Mecánico 

La Puerta 140378000 Técníco Mecánico 

Córdoba 140508100 Técnico Mecánico 

Río Ceballos 140529600 Técnico Mecánico 

Morrison 140050100 
Técnico en Mecanización 

Agropecuaria 

Colonia Silvio 
140269501 Técnico en Mecanización 

Péllico Agropecuaria .' 
Morteros 140322300 Técnico en Mecanización 

Agropecuaria 

, 
cD 

""" c:P 



./g, 
~ 
(f/ ~ 

;;/(;;-/0. /k. rz.,hr,/~/~/I" 7", _ ~I';;-k.) 

I.PEA. N° 217 - Anexo - Ingeniero Agrónomo 
José Barrionuevo 

I.PET. y M. N" 256 - Anexo - Lib. General 
• José de San Martín 

I.P.E.T. N° 47 -Anexo - Norberto José Quadri 
· 

I.P.E.M. N" 342 - Anexo 

I.P.ET N" 355 

· I.P.E.T. W 170 - Padre José Gabriel Brochero 

· I.P.E.T. W 67 - Tte. Cnel. Luis Piedrabuena 

· I.PET. N" 110-Manuel Hidalgo 

·I.P.E.T. y M. N" 78 - Juan Bautista Ambrosetti 

. I.P.E.T. N" 265 

· 1. P. E.T. N° 232 - Prof. Enrique Alberto Flores 

I.P.E.T. y M. N" 246 - Dr. Amadeo Sabattini 

I.PEA. N° 227 -Ingeniero Agrónomo Heriberto 
· Fisher 

~ . I.PEA. N" 238 - Carlos María Mampaey 

. I.PEA. N" 218 - Juan Bautista Bosio 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Técnico en Mecanización 
I 

Sinsacate 140328203 Agropecuaria 

Noetinger 140351901 
Técnico en Mecanización 

Agropecuaria . 
Isla Verde 140462601 Técnico en Mecanización , 

Agropecuaria 

Laguna Larga 140507901 Técnico en Mecanización 
Agropecuaria 

Canals 140533800 Técnico en Mecanización 
Ag ropecuaria 

Salsacate 140033600 Técnico Minero 

Malagueño 140231100 Técnico M'lnero 

Canteras Quilpo 140255800 Técnico Minero 

Unquillo . 140323200 Técnico Minero I 

José de la 
140323700 Técnico Minero Quintana 

Ciénaga del 140346300 Técnico Minero I Coro 

Córdoba 140331900 
Técnico en Óptica Oftálmica e 

Instrumental 

Lozada 140003900 Técnico en Producción 
Ag ropecuaria 

Villa General 
140005800 

Técnico en Producción 
Belgrano Agropecuaria 

Pasco 140018000 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

\1\ 
cD 
r--) 

00 



. ./lí:H/,1k 
I

·~.·!;~··, . ~ 

~-

-;::'¡----. 

(J/ 

.,0 v>,0 f!A: ~ 

I.PEA. W 236 - Emilio Prataviera 

· I.PEA. W 231 -Int. Delmo E. S. Torasso 

I.PEA. y M. W 243 - Eduardo Olivera 

I.PEA. N° 244 - Víctor Santiago Iraola 

I.P.E.T. N" 263 - Anexo 

I.PEA. W 237 - San Antonio 

· I.PEA. Y M. N" 65 - Juan Antonio de Mena 

• I.P.EA N" 235 - Julio R. Valenzuela 

I.PEA. N" 215 - Raúl Scalabrini Ortíz 

1. P. E.T. N° 255 - Anexo 

· I.PEA. N" 225 - Atahualpa Yupanqui 

I.P.EA yT. N" 186 Capitán Luis Daría José 
Castagnari 

Jj · I.PEA. N" 230 - Dr. Amadeo Sabattini 

I.P.E.M. y A. N" 188 - Dr. Antonio Pérez 

I.PEA. W 113 - Brig. General Juan F. Quiroga 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Calchín Oeste 140032100 Técnico en Producción I 

Agropecuaria 

. Las Junturas 140032700 Técnico en Producción 

I Agropecuaria 

Pilar 140035700 Técnico en Producción I 
Agropecuaria , 

Bulnes 140060200 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Las Varas 140066801 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Mela 140085400 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Vicuña 
140091900 Técnico en Producción 

Mackenna Agropecuaria , 

El Fortín 140098900 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Santa Catalina 140120300 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Benjamín Gould 140126201 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

El Arañado 140151400 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Las Higueras 140153800 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Los Cerrillos 140156900 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Villa Huidobro 140157500 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Cañada de 
140189100 Técnico en Producción 

Luque Agropecuaria 

/ 

.~ 

cD 
t--> 
~ 



.//!;;, 
~ 
(,/ 

:;)t'".-;?/o //0 eChlY/~//[,N '7'. ;;::¿0t::?k:-J 

I.P.E.A W 291 

I.P.E.A N° 105 - Alfonsina Storni 

. I.P.E.A N° 239 - Héctor M. Reynal 

I.P.E.A W 212 - Hilder Odilio Galassi 

I.P.E.A N° 220 -Ingeniero Agrónomo Mariano 
· . José Frezzi 

· I.P.E.A N° 4 - Chacra de la Merced 

I.P.E.A y T. N° 189 - Dr. Juan Mamerto Garro . 
. I.P.E.A. N° 211 - Presidente Arturo U. IlIia 

.I.P.E.A N° 216 - Dr. Francisco C. Rosembuch 

I.P.E.A W 234 

. I.P.E.A W 229 - Miguel Lillo 

I.P.E.T. y A W 53 - Fray Luis Beltrán 

I.P.E.A N° 293 -Ingeniero Agrónomo Orestes 
· Chiesa Molinari 

I.P.E.A N° 210 -Ingeniero Víctor F. Des . Rotours Jk 
I.P.E.A W 81 - Dip. Duilio Jorge Giorgetti 
--

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

General Cábrera 140194600 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

General Deheza 140195800 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

General Levalle 140201600 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Laborde 140203200 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Oncativo 140211500 
Técnico en Producción 

Ag ropecuaria 

Córdoba 140227900 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Córdoba 140229400 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Cruz del Eje 140256100 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Alto Alegre 140269500 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Ambul 140270000 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Piquilin 140274500 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Deán Funes 140296300 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Bell Ville 140302500 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Almafuerte 140306200 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Bengolea 140311900 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

- . --

"' U) 

N 
00 



'-/~, 

"Y 

. 

A.~ 
~ 
lf 

,~ (:;;a0 ~ '/ ----

LP.E.A. W 127 - Dr. Mateo Carusillo 

!.P.E.A. N° 127 - Anexo - Dr. Matero Carusillo 

LP.E.A. N° 214 - Manuel Belgrano 

LP.E.A. N° 209 - Domingo Faustino Sarmiento 

LP.E.A. N° 213 Ingeniero Agrónomo Lorenzo 
. R. Parodi 

LP.E.A. N° 222 - Agr. Américo A. Milani · 
LP.E.A. y T. N° 242 - Fuerte Los Morteros 

· 
LP.E.A. N° 233 - Agustin Tosco 

LP.E.A. N° 217 Ingeniero Agrónomo José 

· Barrionuevo 

LP.E.A. N° 240 - Santiago Carrizo 

LP.E.A. N° 179 - Saúl Taborda 

LP.E.A. N° 245 - Carlos Pellegrini 

_ LP.E.M. Y A. N° 151 - José Ignacio Urbizu 

• LP.E.TA Y M. N° 68 - Coronel Luis Álvarez 
. 

LP.E.A. N° 228 - San Isidro Labrador 

"2016 -Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Reducción 140312000 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Alejandro Roca 140312001 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

San Antonio de 
140313000 

Técnico en Producción 
Litin Agropecuaria 

Marcos Juárez 140314400 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Técnico en Producción 
La Carlota 140320700 

Ag ropecuaria 

San Francisco 140321700 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Morteros 140322300 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

La Granja 140323100 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Técnico en Producción 
Villa del Totoral 140328200 

Agropecuaria 

La Paquita 140340500 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Villa Valeria 140341100 
Técnico en Producción 

Agro pecuaria 

Colonia San 
140357600 

Técnico en Producción 
Bartolomé Agropecuaria 

Camilo Aldao 140365500 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Arroyito 140374300 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Villa Fontana 140378400 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

.. \1\ 
c.D 

'" <:iD, 

. ~ Ii,:~. 

'N·~~~· ': ~ ~ 
.L./'-1o f1 

.E?JI 



Jg 
w 
(J/ 

/.)/(;'''/',-,,« e/h,-;,/~//.;//.~, '----'¿~/;,k.) 

. I.P.E.A. N' 292 - Agr. Liliam Priolto 

I.P.E.A. N' 226 - Héroes de Malvinas 

I.P.E.A. y M. N" 224 - Leopoldo Lugones 

I.P.E.A. y M. N" 221 - San Carlos 

I.P.E.A. N' 219 - Enrique Cook 

I.P.E.A. N" 1 Ingeniero Agrónomo Luciano 
Almirón 

. ·I.P.E.A. N' 241 - Federico Campodónico 

I.P.E.A. N' 223 - Int. Ramón Niceno Quinteros 

I.P.E.A. N' 25 

. I.P.EA N" 33 

• 1. P.E. A. N" 14 - Dr. César Cuestas Carnero 

. I.P.E.A. N' 306'::' Dr. Amadeo Sabattini 

-1t . 
I.P.E.A. N' 307 

I.P.EA N' 343 

. I.P.E.A. Y T. N' 347 

U2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Indeoend 

Adelia Maria 140379500 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Alcira Estación 
140387400 Técnico en Producción 

Gigena Agropecuaria 

Villa de María 140394800 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Jovita 140400700 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Del Campillo 140401000 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Técnico en Producción Malena 140415200 
Agropecuaria 

Los Zorros 140424200 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

San José de la 
140430900 Técnico en Producción 

Dormida Agropecuaria 

Villa Rossi 140447300 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

James Craik 140447900 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Córdoba 140454700 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Paso Viejo 140468300 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Villa Sarmiento 140472000 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Los Cocos 140507300 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Embalse 140507700 
Técnico en Producción 

Agropecuaria 

Nacional" 

, ' 
(Q 

~ 
CIO 

Qr.~¡~~~. 
~'JQ - .... 

c:><Z),'J .- ':r<"';I' 
.~--/ 



,-,4-" 

~ 

. 

. 

. 

. 

& 
~ 

LV' .,0 (/:>.0 
~ 

9!. 
LP.E.M. W 354 

LP.ET W 76 - Gustavo Riemann 

LP.ET W 80 - Luis Federico Leloir 

LP.ET W 248 - Leopoldo Lugones 

LP.ET N° 266 - General Savio 

. LPETA Y M. N° 68 - Coronel Luís Álvarez 

LPEA N° 238 - Anexo - Carlos María 
Mampaey 

LP.ET N° 344 - Anexo 

LP.ET y M. N° 84 - Anexo - Jorge Vocos 
Lescano 

-

"2016 - Año del Bicenten,ario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Chancani 140528500 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Villa Rumipal 140005600 Técnico Químico 

Berrotaran 140309100 Técnico Químico 

Córdoba 140312200 Técnico Químico 

Río Tercero 140329800 Técnico Químico 

Arroyito 140374300 Técnico Químico 

Santa Rosa de 
140005801 Técnico en Mantenimiento de 

Calamuchita Inmuebles en Zonas Turísticas 

Mina Clavero 140503502 Técnico en Mantenimiento de 
Inmuebles en Zonas Turísticas 

Villa Carlos Paz 140162502 Técnico en Mantenimiento de 
Inmuebles en Zonas Turísticas 
--- -

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE GESTiÓN PRIVADA 

ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO lOCALIDAD CUE TíTULO 

, Instituto de Nivel Medio Río Tercero Río Tercero 140265400 Técnico en Automotores 

Instituto Secundario Santa María T. de Goretti Río Cuarto 140090700 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Instituto Técnico Adrián P. Urquía General Deheza 140309400 Técnico en Equipos e 
, Instalaciones Electromecánicas 

- ---- -

,l\, 

d> 
~ 
cP 



./g, 
~ 
;i:' ~j/'-;Í'I';r)'l'k ,::::'I'&c/I'CI';rt/l f/ ';;:;:¿0/~¡;/<=-) 

· Instituto Privado Diocesano San José 

Instituto Sagrado Corazón 
· 

· Instituto Técnico Industrial Zona Norte 

Instituto Secundario Orientado y Técnico Carlos 
M. deAlvear 

· Instituto Técnico Salesiano Villada 

. · Instituto Mariano Fragueiro 

> Instituto Villa de las Rosas 

Instituto Técnico Salesiano Villada 

Instituto Técnico y Orientado Luis Manuel 
Robles 

Instituto Técnico La Falda · 
. Instituto Privado Parroquial San Roque 

· Instituto San Francisco de Asís 

Instituto San Antonio . 

Instituto Técnico José Hernández ~ 
. Instituto Secundario Carnerillo 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Justiniano Pos se 140353000 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Monte Maíz 140260500 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Córdoba 140514100 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Córdoba 140238700 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Córdoba 140342200 Técnico en Equipos e 
Instalaciones Electromecánicas 

Embalse 140247900 Técnico en Electricidad 

Villa de las 140405900 Técnico en Electricidad Rosas 

Córdoba 140342200 Técnico en Electrónica 

Córdoba 140290000 Técnico en Electrónica 

La Falda 140293100 Técnico en Electrónica 

Córdoba 140030300 Técnico en Electrónica 

Santa Rosa de 140021100 Técnico en Industrialización de 
Calamuchita la Madera y el Mueble 

Villa María 140156000 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Wenceslao 140203500 Técnico en Industrias de los 
Escalante Alimentos 

Carneríllo 140384100 Técnico en Industrias de los 
Alimentos ¡ 

q'\ 

cD 
.~ 

c:P 



,/g, 
~ 

. . ~'. (3;) ~)k;-I't') rt0 Cr&CNCI'(2H, 0 ~:Y;(;'Í'k;) 

Instituto Privado Las Acequias 

Instituto Técnico ISOR -

. ITI. Félix de Michelli 

. Instituto Secundario John Kennedy 

Instituto El Obraje 

, Instituto Técnico Salesiano Villada 

Instituto Técnico Manuel de Falla 

Instituto Técnico Cristo Obrero 

, Instituto Técnico Maestro Alfredo Bravo 

Instituto de Enseñanza Domingo F. Sarmiento 
. Nivel Medio y Técnico 

Instituto Técnico y Orientado Paula A. de . 
Sarmiento 

Instituto Técnico Noel Etchegoyen 

-y . 

Instituto El Obraje 

Instituto Cristo Obrero 

Instituto Técnico La Falda 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Las Acequias 140057300 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Santa María de 140400500 Técnico en Industrias de los 
Punilla Alimentos 

La Cumbre 140284400 Técnico en Industrias de los 
Alimentos 

Córdoba 140136300 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

Alta Gracia 140267100 Técnico en Informática 
Profesional y Personal 

Córdoba 140342200 Técnico en Programación 

Alta Gracia 140482800 Técnico en Programación 

Villa Cura 140351500 Maestro Mayor de Obras Brochero 

Río Ceballos 140502700 Maestro Mayor de Obras 

Córdoba 140380100 Maestro Mayor de Obras 

Villa Allende 140197800 Maestro Mayor de Obras 

Córdoba 140169400 Maestro Mayor de Obras 

Alta Gracia 140267100 Maestro Mayor de Obras 

Villa Carlos Paz 140240400 Técnico Mecánico 

La Falda 140293100 Técnico Mecánico 
-- -

~ 
cD 
~ 
ffl 



.~~, 
~ 
Cf/ 

'.)k:;-/;;' /0 r¿3>'h~//e/(-~/I ~/ ::::;¿~r.i'k..) 

. Instituto Técnico Renault 

Instituto Manuel Belgrano 

Instituto Nuestra Señora del Rosario 

. Instituto Agrotécnico Industrial Chazón 

Instituto General Manuel Belgrano 

Instituto Privado Técnico A. Industrial 

. Instituto Pablo A. Pizzurno 

Instituto de Enseñanza Secundaria Privada 
. Corralito 

Instituto Escuela Agrotécnica Salesiana 
. Ambrosio Olmos 

Instituto Pablo Pizzurno 

. Instituto Escuela de Agronomía 

. 
Instituto Agrotécnico Stella Maris 

'Y . Instituto I.B.A.T. San José 

Instituto Escuela de la Familia Agrícola . Tuclame 

Instituto Privado de Enseñanza Ouilino . 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Córdoba 140411400 Técnico Mecánico 

Saira 140352700 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Colonia Vignaud 140339400 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Chazón 140069100 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Pozo del Molle 140026400 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Monte Buey 140224300 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Hernando 140041400 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Corra lito 140123800 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

San Ambrosio 140280200 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Sampacho 140279000 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Río Cuarto 140153300 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

San Pedro 140350200 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Villa del Rosario 140211100 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Tuclame 140371300 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Ouilino 140282000 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

• u::J ....., 
'"lO 

:;;~(:5 
... .......,""~~ 

i ""'O \2 '~'\JC " 
'- ~0,/S2 
~~) 



./g/ 
~ ;;;' §¡-)k¡../~1. r~ ba0/Y/t';-/r:!H (/ / k;P(,~i'/,;:) 

Instituto Asociación Educativa Agrotécnica y 
Orientada Pio León 

. Instituto Agrotécnico Padre Domingo Viera 

" Instituto José Manuel Estrada 

Instituto Centro de CapacitaCión Agrotécnica 
Tomás Thomas 

Instituto Técnico Adrián P. Urquía 

y . Instituto El Obraje 

Instituto de Enseñanza Domingo Faustino 
Sarmiento Nivel Medio y Técnico 

'----- - - ---

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Colonia Caroya 140426600 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Alta Gracia 140518000 Técnico en Producción 
Ag ro pecuaria 

Obispo Trejo 140054800 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

Cavanagh 140404300 Técnico en Producción 
Agropecuaria 

General Deheza 140309400 Técnico Químico 

Alta GraCia 140267100 Técnico Quimico 

Córdoba 140380100 Técnico Quimico 
--- -- -- , 

'" r--> 
CP 


